
                         Č.sml. objednatele: 903-2021-521101 
  

 

                           1/3  

DODATEK č. 2 

 
ke smlouvě o dílo 

Realizace prvků SZ KoPÚ v k.ú. Vlčice u Javorníka 
 

Smluvní strany: 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Peter Toul,  
 vedoucí Pobočky Jeseník 

 Tomáš Závora, Pobočka Jeseník                                                
Adresa:  Lipovská 125, 790 01 Jeseník 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  jesenik.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.   

Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno    
zastoupený:                                           Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva  

Tel./fax:                                                     xxxxx 
E-mail:                                                         

ID DS: j8pd5dg 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

Tel./fax:                                                    xxxxx  

E-mail:  

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 

a.s., Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 2102043465/2700  /  250048-621/0100  

IČO: 25317628  

DIČ: CZ25317628 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. 

 

mailto:jesenik.pk@spucr.cz


   

2/3 
 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

 
Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala v průběhu 
realizace stavby s názvem „Realizace prvků SZ KoPÚ v k.ú. Vlčice u Javorníka“. 
 
Jedná se o dodatečné práce a dodávky, které nebyly zahrnuty v původních stavebních 
rozpočtech: 

1. Doplnění dlažby u brodů vedle čtyř texaských bran – zjištěno při realizaci SO 08_03 
Texaské brány a brody. 

2. Řešení kolize objeveného melioračního potrubí se Svodnicí S1 - zjištěno při realizaci 
SO 08_03 Texaské brány a brody. 

3. Vybudování zemědělského přejezdu zajišťujícího přístup přes svodnici v místě 
původně vyprojektované páté texaské brány (C18). 

4. Doplnění propustku ve staničení km 0,930 z důvodu zpřístupnění části pozemku 
rozděleného svodnicí S1. 

5. Doplnění výsadby stromů (náhrada za kácení) na základě požadavku Českého svazu 
ochránců přírody Šumperk, a to 6 ks jasanů ztepilých a 32 ks olší lepkavých.  

 
 
Celkový objem víceprací činí 1 220 805,81 Kč bez DPH.  
 
Celkový cenový nárůst činí 1 220 805,81 Kč bez DPH, hodnota závazku po změně bude tedy 
19 105 560,36 Kč bez DPH. 
 
Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb  
s výkazem výměr). 
 
Dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tyto nepodstatné změny závazku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku 
ze smlouvy. 
 
 
 

Čl.II  Cena díla 

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                             19 105 560,36 Kč 

DPH 21 % činí                                                        4 012 167,68 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                           23 117 728,04 Kč 

 

 

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 903-2021-521101, uzavřená dne 

07.07.2021, ve znění dodatku č. 1, nemění. 



   

3/3 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 10.12.2021  V Brně dne 10.12.2021 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  Ing. Pavel Borek, člen představenstva 
ředitel Krajského pozemkového           FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
úřadu pro Olomoucký kraj                         
 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 25.11.2021

Zadavatel: IČ:

 Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj  DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Lesprojekt Krnov, s.r.o DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 220 805,81

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 220 805,81 21,00% 256 369,22

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 477 175,03

Realizace prvků SZ KPÚ Vlčice, SO 08+SO 09

Vícepráce č.1

 

Strana 1 z 5



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 25.11.2021

Zadavatel:  Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj  Projektant:
Lesprojekt Krnov, 

s.r.o

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 220 805,81

HSV - Práce a dodávky HSV 1 220 805,81

    Kari sítě pro Brody pro dobytek 77 139,00

    Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 5 399,35

    Ostatní konstrukce a práce, bourání (výroba a montáž ocelových prvků k Texaským brannám) 338 460,09

    Přesun hmot 9 388,80

    Brody pro dobytek 602 590,89

    Hospodářský přejezd v km 0,261, Svodnice S1 41 289,46

    Hospodářský přejezd v km 0,930, Svodnice S1 41 289,46

    Melioračního potrubí- odstranění 66 617,56

    Náhradní výsadba 38 631,20

Vícepráce č.1

Realizace prvků SZ KPÚ Vlčice, SO 08+SO 09

Strana 3 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 25.11.2021

Zadavatel:  Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj  Projektant:
Lesprojekt Krnov, 

s.r.o

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 220 805,81

D HSV Práce a dodávky HSV 1 220 805,81

Kari sítě pro Brody pro dobytek 77 139,00

10 K 327361040 Výztuž opěrných zdí a valů ze svařovaných sítí T 1,706 31 500,00 53 739,00

VV Převzatá položka dle SOD, SO 08_03 pol.č.10

VV objemová hmotnost Kari sítě: 0,0474 1,706

VV Kari sítě pro Brody pro dobytek

11 K 313166570 síť výztužná svařovaná KARI KA 17, 150 x 150 mm, D 4 mm, 3 x 2 m kus 36,000 650,00 23 400,00

VV Převzatá položka dle SOD, SO 08_03 pol.č.11

VV Kari sítě pro Brody pro dobytek 36,000

D 18 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 5 399,35

14 K 628612201 Nátěr mostního zábradlí polyuretanový jednonásobný vrchní m2 32,139 168,00 5 399,35

VV Převzatá položka dle SOD, SO 08_03 pol.č.14

VV

"v ceně dodání materiálu nátěru pro 2 ks zábradlí texaské brány" 

"2x trubka 140x8mm,2*obvod trubky*délka" 2*(2*3,14*0,14)*4,21 

"2x trubka 108x8mm,2*obvod trubky*délka" 2*(2*3,14*0,108)*2,44 

Součet 10,713

32,139

VV

D 4 Ostatní konstrukce a práce, bourání (výroba a montáž ocelových prvků k Texaským brannám) 338 460,09

15 K 911121111 Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu m3 39,900 767,00 30 603,30

VV Převzatá položka dle SOD, SO 08_03 pol.č.15

VV

"oboustranné zábradlí na texaské bráně" 

"v ceně započteno dodání materiálu pro uchycení zábradlí ke zdi" 

"2x trubka 140x8" 2*4,21 

39,900

16 K 140110960 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 140 x 8,0 mm m 25,260 1 330,00 33 595,80

VV Převzatá položka dle SOD, SO 08_03 pol.č.16

VV "2x trubka 140x8" 2*4,21 25,260

17 K 140110780 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 108 x 8,0 mm m 14,640 1 120,00 16 396,80

VV Převzatá položka dle SOD, SO 08_03 pol.č.17

VV "2xtrubka 108x8" 2*2,44 14,640

Realizace prvků SZ KPÚ Vlčice, SO 08+SO 09

Vícepráce č.1

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

18 K 462519002 Montáž atypických ocelových kcí hmotnosti přes 120 t z profilů hmotnosti přes 30 kg/m t 4,806 8 140,00 39 120,84

VV Převzatá položka dle SOD, SO 08_03 pol.č.18

VV

IPN:   

"viz specifikace materiálu ve výkrese 102.2.5, 796,4 kg" 0,7964 

Součet: 0,796 t 

4,806

19 K 130107260 ocel profilová IPN, v jakosti 11 375, h=240 mm t 2,388 25 800,00 61 610,40

VV Převzatá položka dle SOD, SO 08_03 pol.č.19

VV "viz specifikace materiálu ve výkrese 102.2.5, 796,4 kg" 0,7964 2,388

20 K R1 profil ocelový obdélníkový svařovaný 100x60x6 mm kg 2 417,430 65,00 157 132,95

VV Převzatá položka dle SOD, SO 08_03 pol.č.20

VV "viz specifikace materiálu ve výkrese 102.2.5, 805,81 kg" 805,81 2 417,430

D 998 Přesun hmot 9 388,80

21 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 144,000 65,20 9 388,80

VV Převzatá položka dle SOD, SO 08_03 pol.č.21 144

D Brody pro dobytek 602 590,89
VV Nové položky 2 417,430

K 451314213 Podklad pod dlažbu z betonu prostého C 25/30 tl přes 150 do 200 mm m2 181,850 721,85 131 268,42

Strana 5 z 5


